
58 – São Paulo, 62  (68) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 8 de abril de 2017

GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO - DEFERIDO
Reg.Func. Nome Exp. N° Lotação
650.836-7/1 SIMONE FERREIRA DOS SANTOS 003/2017 SVMA

190%S/QPA-01-A, a partir de 01/03/2017.

LICENÇA PARA SERVIDOR SOB REGIME DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL, NOS TERMOS DO ITEM II 
DA PORTARIA 507/SGP/2004 DE 29/12/2004
REG.FUNC. NOME DUR. A PARTIR ART.
838.456.8/1 JOSEFINA TISSONI DE CARVALHO 01 dia 02/03/2017 143
838.478.9/1 ADRIANA MARIA PINTO DA CRUZ 01 dia 03/03/2017 143

 CONCURSOS

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 CONVOCAÇÃO Nº 05, DE 08 DE ABRIL DE 
2017.

CONCURSO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DE 
CARGOS VAGOS DA CLASSE DOS DOCENTES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUN-
DAMENTAL I

Escolha de Vagas e Retirada de Guia Médica para 
exames médicos Pré-Admissionais.

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-
buições legais e considerando:

- a classificação definitiva dos candidatos aprovados no 
referido Concurso, conforme publicação no DOC de 14/11/2014;

- o disposto no § 1º do artigo 123 da Lei nº 14.660/2007,
CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso para 

provimento de cargos vagos de Professor de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental I, para escolha de vagas e retirada de guia 
para exames médicos pré-admissionais, conforme segue:

Relação dos candidatos convocados para escolha de vagas
PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I

CLASS INSCRIÇÃO NOME RG
8571 5442540 ERIKA ALBERTINO DE OLIVEIRA SILVA 277458523
8572 5387191 GENILDE CARDOSO MENDONCA 00000025918407X
8573 5322820 WALKYRIA ANDRESSA DE SIQUEIRA CARVALHO 353596103
8574 5603978 ROSA SOUSA SANTOS 349162530
8575 5672040 LILIAN RIBEIRO FABRI 231212999
8576 5285518 ROSILDA CARDOSO DA SILVA 236320579
8577 5569540 RENATA BORGES MACARONI PAULINO 00000043599038X
8578 5767938 GISELLI AIKO TRUKITI 330217227
8579 4890671 ENIR CONDELLO DE SOUZA 170433857
8580 5287472 CHRISTIANE DA SILVA SOBREIRA 00000029006613X
8581 5439809 MARLENE ROSA SENA 193044286
8582 5734614 EDNA DOS SANTOS PRADO DINIZ 179653283
8583 5202426 ANA VITORIA DE LIMA PAFUNDI 241497334
8584 5354552 JULIANA FERREIRA RODRIGUES 304827022
8585 5540453 KATIA REGINA MUNIZ 304849273
8586 6006493 SHEILA SANTOS MUNIZ 263905378
8587 4964039 NARCISA DE SOUZA 337920813
8588 5851289 RODRIGO BARBOSA DOS SANTOS 00000034670019X
8589 5887500 MONICA CRISTINA NASCIMENTO DE MORAIS 446044301
8590 5709059 VANESSA TEIXEIRA DOS SANTOS 335402124
8591 4652002 MICHELE CRISTINA DE MELO SILVA 433286714
8592  JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13
8593 4903668 KELLY PARRA DOS SANTOS 414166711
8594 5246784 AGATHA FONTES BAGO 00000041477811X
8595 5130450 LUCIMEIRE SILVESTRE DA SILVA 415564128
8596 4992989 DANIELLE NASCIMENTO CAMILO DA SILVA 472113239
8597 5321590 MAYARA DOS SANTOS NUCCI 374585891
8598 4880781 IVONE DE FATIMA JOSAFA 146284379
8599 5498619 NAYANE BRITO VERAS 00000047015648X
8600 5166314 MARIA NAZARE SILVA HOLANDA APOLINARIO DA SILVA 76019019
8601 5609887 VANIL DOS SANTOS LIMA 149222828
8602 5827043 PEROLA DO AMARAL DEPERON 232660967
8603 5227259 JULIANA DA SILVA DORI 00000026320909X
8604 5708850 SILVIA DE SOUZA 350050296
8605 5412803 VIVIANE MENEZES DE SOUZA 274411672
8606 5217202 LUANA FAUSTINO DE JESUS ROSA 469669792
8607 4609530 NARA MARIA SILVA SA MENDES 562441396
8608 5254914 TAIS RODRIGUES VILETE MARTINS 339630553
8609 5229472 ISABEL CRISTINA GARCIA RODRIGUES LOMBARDE 111069737
8610 5160499 VILMA LOPES DE SOUZA 191951122
8611 5749476 SIMONE DE ANDRADE 241779790
8612 5968402 FERNANDA CRISTINA DIAS VIANA PITONDO 00000034087207X
8613 4737431 JULIANA CORREIA DE LIMA CARVALHAR 413527323
8614 4652401 ROSILENE ALVES NOGUEIRA 220224080
8615 4685890 JANE RIBEIRO BARRETO 230528892
8616 5495849 VANESSA PRADO SEIXAS 329286201
8617 4974506 ROSANGELA CASSETTARI DA CUNHA BUENO 170553486
8618 5478154 SORAIA PEREIRA DE ABREU 224026367
8619 4718143 MONIQUE RODRIGUES ZONTA 442287100
8620 4881168 SORAIA DAS GRACAS GOMES 254874034
8621 5516447 DAIANE GALDINO SALVADOR HONORATO 543374956
8622 4720091 JAKELINE DE SOUSA CARVALHO 557647198
8623 5765188 VERA LUCIA PIRES VIANA 00000018577930X
8624 5132851 LUIZA REGINA GARAVELLO MENKEN 132561682
8625 5757177 ISABEL CRISTINA AUGUSTO DE SOUZA 278621697
8626 5866340 SILVIA CANDIDA NOGUEIRA LOPES 291004209
8627 5097835 MONICA DA SILVA PEREIRA 353159451
8628 4977572 JANIERK FRANCELINO DA SILVA 358823560
8629 5448310 SIMONE ALVES DINIZ SILVA 438930708
8630 6016936 SARA MARIA DO CARMO SOUZA E ASSIS 17535807
8631 5422108 JANIA MARTA DOS SANTOS DE NAZARETH 28239053
8632 5775230 GISELLE LIMA BARROS SANTOS 322029600
8633 5538246 KEILA MIDORI KIHARA 284661624
8634 4894677 ERICA ROCHA DA SILVA OLIVEIRA 346862164
8635 5565065 ANA PAULA ARANDA DE SOUZA 345112829
8636 5249201 ANA PAULA MULLER MARTINS 425080663
8637 4612230 VIVIANE DANIELA MENDONCA 00000035537657X
8638 5385962 ZENILDA SANTOS DOS ANJOS 425353874
8639 5262720 JACQUELINE LIMA MOREIRA 428210223
8640 5304709 SILVANA ALVES MINEO 00000017679301X
8641 5308089 ANA CLAUDIA MOREIRA 270958162
8642 5109230 MARIA CLEBIA DE ARAUJO CARNEIRO 291258384
8643  JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13
8644 5652251 JULIANA ALVES FERREIRA 16102733
8645  JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13
8646 5940729 ELEUSA MARCUSSO 191948433
8647 4847199 NILCIMEIRE HOSANA RESENDES SILVA 182157404
8648 4843428 MARIANA MARTINS PEDRO 286996431
8649 4653491 LUCIA MUNIZ QUERSI 197468858
8650 5253152 SOLANGE DE JESUS SANTOS 214212506
8651 5573661 VIVIANE DE CASSIA ARAUJO 237705904
8652  JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13
8653 5313899 TATIANE MIRANDA LOPES 288454042
8654 4977831 LUCIANA GOMES DE FIGUEIREDO 436902746
8655 4889061 DEBORA GREGORIO DE SOUZA 326092742
8656 5010446 TATIANE SOUZA PIVA 11728295
8657 5197600 AMARALINA PEREIRA TAFINEL 444048194
8658 4620313 GABRIELA XAVIER DOS REIS VIOLA 00000044593136X
8659 4696697 ISABELA IACONA ALVES 440860581
8660 5378664 RITA CRISTINA PAES DE SAO JOAO 2778583564
8661 5047854 CLEDIANE PEREIRA CARDOSO GOULARTE 54384314
8662  JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13
8663 5318424 ZELIA DIAS BARBOSA 206881903
8664  JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13
8665 4950194 NAIMA CAROLINE KARAN LIMA DE ALBUQUERQUE 296208796
8666 5000238 MARGARETE BERNARDES DA SILVA 15587887

GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO-DEFERIDO
580.229.6/2 – CÍCERO DOS SANTOS CERQUEIRA -80% 

sobre o QPA01A, a partir de 29/08/2004.
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO 

DE FUNÇÃO ao servidor relacionado acima e na base indicada, 
com cadastro providenciado para ABRIL/2017.

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ALTERAÇÃO DA ESCALA DE FÉRIAS
RF NOME CARGO PADRÃO DIAS EX. A PARTIR DE
134.424.2 Matilde Tavares da Fonseca AGPP/M13 15 2017 23/08/2017
477.003.0 Djalma de Barros Agente de Apoio/B10 30 2017 02/01/2018

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 ABONO DE PERMANÊNCIA – DEFERIDO
DEFIRO o pagamento do abono de permanência, previsto 

no artigo 4º da Lei nº13.973, de 12 de maio de 2005, nos ter-
mos do Decreto nº 46.860 de 27 de dezembro de 2005, para a 
servidora abaixo relacionada:
RF NOME A PARTIR DE
601.374.1/1 MARIA DE LOURDES DINIZ 01/04/2017

APOSENTADORIA – APOSTILA
534.361.5/2 – JOSÉ JUSTO NICODEMOS – Processo nº 

2014-0.277.122-0
À vista dos elementos constantes no presente, RETIFICO o 

despacho publicado no DOC de 04/11/2014, para constar o que 
segue e não o que constou: Aposentadoria Compulsória, com 
proventos proporcionais ao tempo de contribuição, calculados 
pela média, nos termos do artigo 40, parágrafo 1º, inciso II, 
da Constituição Federal de 1988, com a redação dada pelas 
Emendas Constitucionais nº 20/1998 e nº 41/2003, a partir de 
02/11/2014.

Em decorrência, APOSTILO o Título de Aposentadoria nº 
029/2014-SVMA, para fazer constar no caput o que segue e não 
o que constou: “O Diretor do Departamento de Administração 
e Finanças, da Secretaria Municipal do Verde e Meio Ambiente, 
no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 
22/SVMA.G/2013, publicada no DOC 06/03/2013 e em face do 
resolvido no processo nº 2014-0.277.122-0, com despacho pu-
blicado no DOC de 04/11/2014 que concedeu a aposentadoria 
a partir de 02/11/2014, ao servidor abaixo identificado, expede 
o presente Título de Aposentadoria nas seguintes condições:” 
e para constar no item 3- PROVENTOS PROPORCIONAIS CAL-
CULADOS PELA MÉDIA: 92,12% - rubrica 167 – Valor dos Pro-
ventos = R$ 1.550,05 (hum mil, quinhentos e cinquenta reais e 
cinco centavos) e não como constou.

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
598.914.1/03 PAULO GIANNINI 5º 20/06/2014 270000000000000
747.017.7/03 LUCIANA FELDMAN 2º 06/03/2017 270102000000000
755.014.6/03 EDSON DE MORAIS 

BUENO
2º 20/03/2017 270070010000000

782.377.1/03 ROGERIO PEREIRA DE 
OLIVEIRA

1º 13/02/2017 270030000000000

784.156.6/02 RENATA FLORES DUTRA 1º 13/03/2017 270030000000000
803.698.5/03 ROGÉRIO VAZ DA SILVA 

ANACHORETA
1º 04/03/2017 270031000000000

807.348.1/02 KATIA DA CONCEIÇÃO 
FERREIRA

4º 09/03/2017 270030000000000

838.460.6/01 EDUARDO DE BARROS 
FERREIRA

2º 27/03/2017 270102000000000

838.465.7/01 TEREZA CRISTINA DE 
SOUZA DOS SANTOS

1º 09/03/2017 270130000000000

838.497.5/01 JOÃO BATISTA DE 
SOUZA

2º 13/03/2017 270030000000000

838.504.1/01 WILSON RODERVAL 
LOPES PEREIRA

6º 07/03/2017 270030000000000

838.519.0/01 SERGIO SARAIVA 
MARTINS

1º 09/03/2017 270100000000000

PORTARIAS DE DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
Port. nº 32/SVMA/DAF-2/2017 Isabella Maria Davenis Ar-

mentano, R.F. 812422-1, Coordenador de Projetos, padrão/ref. 
DAS-10, comissionado, para exercer o cargo de Diretor de Divi-
são Técnica, padrão/ref. DAS-12, E. H. 27.00.30.010.00.00.00, 
da Divisão Técnica de Projetos e Obras, do Departamento de 
Parques e Áreas Verdes, da Secretaria Municipal do Verde e do 
Meio Ambiente, em substituição a Tamires Carla de Oliveira, 
R.F 821102-7, Diretor de Divisão Técnica, padrão/ref. DAS-12, 
comissionado, durante o impedimento legal – FÉRIAS, no perí-
odo de 11/04/2017 a 20/04/2017, autorizado de acordo com o 
Decreto n° 53.692/13.

Port. nº 33/SVMA/DAF-2/2017 Clayton Erik Teixeira, 
R.F. 780868-2, Analista de Meio Ambiente Nível I, padrão/
ref. Q-3, efetivo, para exercer o cargo de Coordenador, padrão/
ref. DAS-10, E. H. 27.00.10.020.00.00.00, da Divisão Técnica 
de Licenciamento Ambiental, do Departamento de Controle 
da Qualidade Ambiental, da Secretaria Municipal do Verde e 
do Meio Ambiente, em substituição a Maykon Ivan Palma, R.F 
780696-5, Coordenador, padrão/ref. DAS-10, efetivo, durante 
o impedimento legal – FÉRIAS, no período de 04/04/2017 a 
13/04/2017, autorizado de acordo com o Decreto n° 53.692/13.

Port. nº 34/SVMA/DAF-2/2017 Ana Lúcia Gomes dos San-
tos, R.F. 723737-5, Analista de Meio Ambiente Nível I, padrão/
ref. Q-3, efetivo, para exercer o cargo de Diretor de Divisão 
Técnica, padrão/ref. DAS-12, E. H. 27.00.60.050.00.00.00, da 
Divisão Técnica do Núcleo de Gestão Descentralizada Sul.3, do 
Departamento de Gestão Descentralizada, da Secretaria Muni-
cipal do Verde e do Meio Ambiente, em substituição a Gilson 
Alves Bevilacqua, R.F 793045-3, Diretor de Divisão Técnica, 
padrão/ref. DAS-12, efetivo, durante o impedimento legal – 
FÉRIAS, no período de 30/03/2017 a 13/04/2017, autorizado de 
acordo com o Decreto n° 53.692/13.

Port. nº 35/SVMA/DAF-2/2017 Eduardo Mendes de Oli-
veira, R.F. 787962-8, Analista de Meio Ambiente Nível I, pa-
drão/ref. Q3, efetivo, para exercer o cargo de Diretor de Divisão 
Técnica, padrão/ref. DAS-12, E. H. 27.00.55.060.00.00.00, da 
Divisão Técnica de Políticas Ambientais e Transportes Não-
-Motorizados, do Departamento de Planejamento Ambiental, da 
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, em subs-
tituição a Sun Alex, R.F 303153-5, Diretor de Divisão Técnica, 
padrão/ref. DAS-12, comissionado, durante o impedimento legal 
– FÉRIAS, no período de 03/04/2017 a 17/04/2017, autorizado 
de acordo com o Decreto n° 53.692/13.

MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL - FIXAÇÃO DE 
LOTAÇÃO

Em observância as manifestações das secretarias envol-
vidas e com fundamento no inciso I, do art.1º do Decreto 
41283/01, combinado com a Port.713/SGP. G/01, fica alterada a 
lotação da servidora, conforme abaixo:

794.107-2 – JANAINA PINHEIRO VIANA Assistente de 
Gestão de Políticas Públicas N I, da Secretaria Municipal de 
Justiça – Departamento de Defesa do Meio Ambiente e do 
Patrimônio para SVMA - E. H. 270000000000000.

8350833-1 VILMA MARIA DA SILVA NUNES AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8351392-1 VIVIAN MARA DO NASCIMENTO LIMA SILVA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60025114 WAGNER DOS SANTOS MARTINS ATS ENFERMAGEM CE
6181252-4 ZORAIDE DE SOUZA CAMARGO DOS SANTOS ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

 H.M. TIDE SETUBAL
AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
83541971 VICTORIA FLORENTINO DA SILVA 09/04 E 11/04/2017

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROF. WALDOMI-

RO DE PAULA
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 07/04/2017 

PG. 118.
ONDE SE LEU:
PORTARIA 25/2017
A Diretora Técnica do Hospital Municipal Prof. Waldomiro 

de Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei,e considerando a apresentação de defesa que acolhe, porém 
não lhe dá provimento

RESOLVE
Aplicar a pena de Repreensão ao (a) colaborador (a) Ri-

chard Tayti RF:834.264.4/1, AGPP , por ter infringido o artigo 
178, I e 179 Caput da Lei 8989/79.

ONDE SE LEIA-SE:
PORTARIA 25/2017
A Diretora Técnica do Hospital Municipal Prof. Waldomiro 

de Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei,e considerando a apresentação de defesa que acolhe, porém 
não lhe dá provimento

RESOLVE
Aplicar a pena de Suspensão de 01 dia em 30/03/2017 ao 

(a) colaborador (a) Richard Tayti RF:834.264.4/1, AGPP , por ter 
infringido o artigo 178, I e 179 Caput da Lei 8989/79.

LICENÇA NOJO - AHM
Concedida nos termos da Lei 8989/79.
RF 60023800, Emília de Oliveira Lopes, Aux.Tecnico 

em Saúde - Enfermagem, 08 dias a partir de 02/04/2017, em 
virtude do falecimento de seu irmão.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS

AVERBAÇÃO DE FÉRIAS EM DOBRO
DEFERIDO: Para todos efeitos legais, exceto aposentadoria, 

nos termos da legislação vigente.
NOME RF DIAS EXERCÍCIO
CLAUDIO INACIO BISPO 3271/2 30 2016

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO
Port.013/SMIT/17, designando (a) Sr.(a),ADRIANA MENDES 
ALVES, RF. 822.465.0/1, Auxiliar de Gabinete, Padrão/Ref. DAI-
02, comissionada, para exercer o cargo de Assessor Técnico I , 
Padrão/Ref. DAS-11, E.H. 23.03.00.000.00.00.00, da Coordena-
doria de Conectividade e Convergência Digital, do Gabinete do 
Secretário, da Secretaria de Inovação e Tecnologia, em substitui-
ção ao (a) Sr.(a) ALBERTO KLEINAS, R.F. nº 809.761.5/2, Assessor 
Técnico I, Padrão/Ref. DAS-11, comissionado, por impedimento 
legal de licença médica, no período de 09/02/17 a 10/02/17, de 
livre provimento em comissão pelo Prefeito.

Port.014/SMIT/17, ADRIANA MENDES ALVES, RF. 
822.465.0/1, Auxiliar de Gabinete, Padrão/Ref. DAI-02, comis-
sionada, para exercer o cargo de Assessor Técnico I , Padrão/
Ref. DAS-11, E.H. 23.03.00.000.00.00.00, da Coordenadoria de 
Conectividade e Convergência Digital, do Gabinete do Secre-
tário, da Secretaria de Inovação e Tecnologia, em substituição 
ao (a) Sr.(a) ALBERTO KLEINAS, R.F. nº 809.761.5/2, Assessor 
Técnico I, Padrão/Ref. DAS-11, comissionado, por impedimento 
legal de licença médica, no período de 13/02/17 a 17/02/17, de 
livre provimento em comissão pelo Prefeito.
Port.015/SMIT/17, designando (a) Sr.(a),ADRIANA MENDES 
ALVES, RF. 822.465.0/1, Auxiliar de Gabinete, Padrão/Ref. DAI-
02, comissionada, para exercer o cargo de Assessor Técnico I , 
Padrão/Ref. DAS-11, E.H. 23.03.00.000.00.00.00, da Coordena-
doria de Conectividade e Convergência Digital, do Gabinete do 
Secretário, da Secretaria de Inovação e Tecnologia, em substitui-
ção ao (a) Sr.(a) ALBERTO KLEINAS, R.F. nº 809.761.5/2, Assessor 
Técnico I, Padrão/Ref. DAS-11, comissionado, por impedimento 
legal de licença médica, no período de 02/03/17 a 02/03/17, de 
livre provimento em comissão pelo Prefeito.
Port.016/SMIT/17, designando (a) Sr.(a),ADRIANA MENDES 
ALVES, RF. 822.465.0/1, Auxiliar de Gabinete, Padrão/Ref. DAI-
02, comissionada, para exercer o cargo de Assessor Técnico I , 
Padrão/Ref. DAS-11, E.H. 23.03.00.000.00.00.00, da Coordena-
doria de Conectividade e Convergência Digital, do Gabinete do 
Secretário, da Secretaria de Inovação e Tecnologia, em substitui-
ção ao (a) Sr.(a) ALBERTO KLEINAS, R.F. nº 809.761.5/2, Assessor 
Técnico I, Padrão/Ref. DAS-11, comissionado, por impedimento 
legal de licença médica, no período de 06/03/17 a 12/03/17, de 
livre provimento em comissão pelo Prefeito.
Port.017/SMIT/17, designando (a) Sr.(a),MARIA BERCI DOS 
SANTOS OLIVEIRA, RF. 822.197.9/1, Oficial de Gabinete, Padrão/
Ref. DAI-05, comissionada, para exercer o cargo de Supervisor 
Técnico I , Padrão/Ref. DAS-11, E.H. 23.03.01.000.00.00.00, do 
Gabinete do Coordenador, da Coordenadoria de Conectividade 
e Convergência Digital, do Gabinete do Secretário, da Secretaria 
de Inovação e Tecnologia, em substituição ao (a) Sr.(a) VICTOR 
ANGELO RODRIGUES SANDI, R.F. nº 825.003.1/1, Supervisor 
Técnico I, Padrão/Ref. DAS-11, comissionado, por impedimento 
legal de licença médica, no período de 16/02/17 a 02/03/17, de 
livre provimento em comissão pelo Prefeito.
Port.018/SMIT/17, designando (a) Sr.(a),FABIO FRANKLIN STORI-
NO DOS SANTOS, RF. 697.096.6/3, Coordenador Geral, Padrão/
Ref. DAS-14, comissionado, para exercer o cargo de Coordena-
dor , Padrão/Ref. DAS-15, E.H. 23.05.00.000.00.00.00, da Coor-
denadoria de Inovação em Serviços Públicos, do Gabinete do 
Secretário, da Secretaria de Inovação e Tecnologia, em substi-
tuição ao (a) Sr.(a) FERNANDO DO AMARAL NOGUEIRA, R.F. nº 
839.071.1/1, Coordenador, Padrão/Ref. DAS-15, comissionado, 
por impedimento legal de afastamento para participar da Con-
ferência Producing Evidence for Development in Brext Britain – 
Publicado no DOC 24/03/2014 pag. 24, no período de 27/03/17 
a 31/03/17, de livre provimento em comissão pelo Prefeito.
Port.019/SMIT/17, designando (a) Sr.(a),ANDRÉ THIAGO REBE-
CHI, RF. 793.266.9/1, Assistente de Gestão de Políticas Públicas, 
Padrão/Ref. M3, efetivo, para exercer o cargo de Assessor 
Técnico , Padrão/Ref. DAS-12, E.H. 23.01.00.000.00.00.00, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria de Inovação e Tecnologia, 
em substituição ao (a) Sr.(a) VANDERLEI FERNANDES DA SILVA 
JUNIOR, R.F. nº 819.271.5/2, Assessor Técnico, Padrão/Ref. DAS-
12, comissionado, por impedimento legal de férias, no período 
de 06/03/17 a 15/03/17, de livre provimento em comissão pelo 
Prefeito.

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA GESTANTE - AHM
Concedendo 180 dias de licença à gestante, conforme 

prevê a Lei 16.122,e nos termos da Lei 8.989 de 1979 art. 148, 
Decreto 50.672 de 2009 e Decreto 57.571 de 2016.
RF NOME A PARTIR DE UNIDADE
83095821 ELAINE CRISTINA GOMES 23/03/17 HMWP

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 04/03/2017 

PG.37.
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113 e Decreto nº 57.571 de 2016.

ONDE SE LEU:
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
70503052 MARIA DOS SANTOS 002 24/03/17 UPAVSC

LEIA-SE:
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
70503052 MARIA DOS SANTOS 001 24/03/17 UPAVSC

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC DE 04/04/17 

PG.37
LICENÇA GALA - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 8.989 

de 1979.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
79053942 IRANI PRATES DE AGUIAR 2 02/03/17 HMFMPR

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSE SOARES 

HUNGRIA
AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
8309426/1 ERLAINE DEISE DE LIMA 25/04/17
  23/05/17
  30/05/17
  06/06/17

 LICENÇA NOJO
6192165/3 MARIA DE LOURDES PIMENTA, AS-ENFER-

MAGEM, EFETIVO, 08 dias a partir de 05/04/17, em virtude do 
falecimento de seu irmão.

 HM TIDE SETUBAL
 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO do Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - HM 
TIDE SETUBAL

DECLAROque os acúmulos de cargos abaixo, referentes a 
2017, LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
RG/RF NOME CARGO REGIME 
   FUNCIONAL
8291381-1 ABIGAIL DE OLIVEIRA BARRETO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6365523-1 ABILIO ELEOTÉRIO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8294755-1 ANA ROSA DE MORAIS ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6527451-2 ANA ROSA DOS ANJOS BARBOSA ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8293406-1 ANDRESSA LIMA JOSÉ ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8292558-1 ANTONIA BONFIM EVANGELISTA DOS SANTOS AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60024082 APARECIDA DA CONSOLAÇÃO ARAUJO LEAL ATS ENFERMAGEM CE
8298505-1 APARECIDA DE CÁSSIA DE BRITO SANTOS ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8296529-1 CARLOS CAMILO DA SILVA ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
7061463-2 CARLOS ROBERTO ALONSO DA SILVA ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8302251-1 CONCEIÇÃO APARECIDA MARTINS ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8299901-1 CRISTILIANE ANDRADE FARIAS AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8300267-1 CRISTINA VARJÃO DO NASCIMENTO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8301654-1 DANIEL DE SOUZA LIMA ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8305871-1 DANIELE SILVA RIBEIRO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6305431-2 EDILAMAR SILVA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8303649-1 EDNA DE OLIVEIRA PINTO ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8304262-1 EDSON FERREIRA ALVES AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6180663-4 ELIANA MARIA DOMINGOS CORREA ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8308110-1 ELIANE SANTOS CARVALHO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8309507-1 ELISABETH DA SILVA COSTA ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6078524-4 EVA GRANUCCI NASCIMENTO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8310921-1 FABIO DE OLIVEIRA FRANCO ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8312001-1 GENOVEVA DALLAZEM ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6523307-1 HILDA MARIA BRAGA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
7852606-2 ITAMAR GONÇALVES DE JESUS AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
5847818-2 IVANETE CANDIDA DIAS AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8315469-1 IVANETE DOS SANTOS ARAUJO FREITAS ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8315477-1 IVANETE ZANETIC BENITEZ AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8315701-1 IVETE DA SILVA AMORIM ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8316431-1 IVONETE DOS SANTOS AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8318344-1 JOÃO CARLOS DO NASCIMENTO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8319391-1 JONAS DA SILVA ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
5660963-2 JOSÉ FRANCISCO PIRES AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8321175-2 JOSÉ RENATO MORAIS DA PAZ AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8318085-1 JOSEFA FERNANDES DO NASCIMENTO SILVA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8318701-1 JOYCE NEIVA ARAUJO DE SOUZA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8322236-1 KELLY DE ALMEIDA CARNEIRO ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8323194-1 LEANDRO FRANCISCO COSTA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
7070586-2 LEONICE MADEIRA LIMA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8322384-1 LUCAS FERREIRA ALVES ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8325421-1 MARCIA DOS SANTOS OLIVEIRA ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8325669-1 MARCIA MARIA DOS SANTOS ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8325685-1 MARCIA MASSARELLI ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6598617-1 MARCIA RIBEIRO DA SILVA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6528228-1 MARIA APARECIDA MARCIANO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8329982-1 MARIA CELIA MARCIANO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8330913-1 MARIA DAS GRAÇAS SILVA CERQUEIRA ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8330468-1 MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES DOS SANTOS AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8331944-2 MARIA DO CARMO SOUZA ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8330964-1 MARIA JOSÉ TENÓRIO LIRA ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8331375-1 MARIA LUIZA DA SILVA OLIVEIRA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8330778-1 MARIA NELCI COSTA MORENO PERICO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
5850410-2 MARLY APARECIDA COTRIM GIL RENNÓ ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
7846266-2 MICHELY MIQUELONI ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8338841-1 NALIA MARIA DA GLORIA SEVERINO ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
7067623-2 NEIDE JUSTO DOS SANTOS BATISTA ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8338329-1 OSWALDO MARCONDES DOS SANTOS FILHO ANS ENFERMAGEM COMISSIONADO
8336971-1 PAULO ESCOLASTICO DOS SANTOS AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8336032-1 PATRICIA RODRIGUES OLIVEIRA ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8337349-1 PAULO SERGIO SQUASSONI ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6528228-2 ROGÉRIO ARAUJO DE ASSIS MASCARENHAS ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
6246435-3 RONALDO PINHEIRO COORDENADOR COMISSIONADO
7065493-2 RONILDA ALMEIDA DE OLIVEIRA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8346984-1 ROSANGELA FERREIRA DE OLIVEIRA ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8344868-1 ROSILENE MARIA DE SOUZA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8346364-1 SANDRA ANTUNES MACHADO ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8343322-1 SANDRA REGINA DE SOUZA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60026511 SEBASTIÃO ELOY DOS SANTOS ATS ENFERMAGEM CE
8345937-1 SHEILA MARIA DA SILVA ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6535852-2 SILENE PINTO DE OLIVEIRA ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
5181674-4 SILVANA ARGOLO BRANDÃO ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8350060-1 SILVANA EVANGELISTA DE SOUZA ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8348430-1 TATIANA ROSA CESAR AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8354111-1 VALDENICE MATIAS DE SOUZA ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8351449-1 VALESSA MARIA DA SILVA LOPES ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8353514-1 VERA LUCIA PEREIRA DOS SANTOS AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6540261-2 VICENTE LAU COORDENADOR COMISSIONADO
8354251-1 VILMA DE CASTRO LIMA ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-04-08T02:56:06-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




